


Edição 367 | Ano 1
29 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

RESULTADO CREDENCIAMENTO Nº 001/2022 - TRANSPORTE ESCOLAR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2022 - TRANSPORTE ESCOLAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: BS9VFA2A-HKQZV0JK-LDJKDM6R-447BTPWA
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
               Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000 

                  Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

 

RESULTADO DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2022 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 042/2022  
CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 001/2022 
INEXIGIBILIDADE Nº 009/2022  
 

 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara - Estado da Bahia, torna público o 
resultado do Credenciamento nº 001/2022, estando ÁPTOS as empresas abaixo 
relacionadas, ao Credenciamento de prestação de serviços de transporte escolar da 

Rede Municipal e Estadual de ensino do Município Jaguaquara/BA. 
 
 

Nº EMPRESAS CREDENCIADAS CNPJ /CPF 
01 Cristina Pinho Fonseca 51954524587 45.721.979/0001-25 

02 Joseilton Silva Teixeira 07448225561 45.323.541/0001-99 
 
 

Jaguaquara/BA, 24 de março de 2022.  
 
 
 

Edione Oliveira Agostinone 
Prefeita Municipal. 

Edição 367 | Ano 1
29 de março de 2022

Página 3

RESULTADOCREDENCIAMENTONº 001/2022 - TRANSPORTE ESCOLAR

Certificação Digital: BS9VFA2A-HKQZV0JK-LDJKDM6R-447BTPWA
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 
Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br      

 

 
Página 1 de 1 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 042/2022  
CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 001/2022 -   INEXIGIBILIDADE Nº 009/2022  
OBJETO: Contratação de pessoas jurídica para prestação de serviços de transporte escolar da Rede Municipal e Estadual de ensino do Município 

Jaguaquara/BA, com motorista, conforme as especificações e condições constantes neste Edital. 
 

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

Considerando tudo quanto relatado no Processo Administrativo nº 042/2022, Chamada Pública para Credenciamento nº 001/2022 e considerando 

que está Licitação atendeu a todos os requisitos do instrumento convocatório e aos preceitos da Lei nº 8.666/93, tendo em vista a renúncia do 

prazo recursal, pelas licitantes, decido ADJUDICAR e HOMOLOGAR a licitação cujo resultado foi o seguinte: 

 

EMPRESA CRISTINA PINHO FONSECA 51954524587 / CNPJ 45.721.979/0001-25 

LOTE ROTEIRO TURNO ALUNOS KM 
VALOR 
DO KM 

VALOR 
POR DIA 
DO KM 

DIAS 
POR 
MÊS 

VALOR 
ESTIMADO 

MENSAL 
MESES 

VALOR 
ESTIMADO 

GLOBAL 

79 Socorro II, Faz. de Edilene, Bite, Bar do Mergulho e Faz. de Feliciano Matutino 9 16,056 R$ 6,97 R$ 111,86 20 R$ 2.237,13 10 R$ 22.371,33 

80 Socorro II, Faz. de Edilene, Bite, Bar do Mergulho e Faz. de Feliciano Vespertino 10 16,056 R$ 6,97 R$ 111,86 20 R$ 2.237,13 10 R$ 22.371,33 

VALOR GERAL DO LOTE R$ 44.742,66 
QUARENTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS 

 

EMPRESA JOSEILTON SILVA TEIXEIRA 07448225561 / CNPJ 45.323.541/0001-99 

LOTES ROTEIRO TURNO ALUNOS KM 
VALOR 
DO KM 

VALOR 
POR DIA 
DO KM 

DIAS 
POR 
MÊS 

VALOR 
ESTIMADO 

MENSAL 
MESES 

VALOR 
ESTIMADO 

GLOBAL 

68 
Faz Bom Jesus,Ladeira da caiana p/ ponte da malhada   Baldeação 

para o Lote 37.  
Matutino 3 7,082 R$ 5,43 R$ 38,46 20 R$ 769,13 10 R$ 7.691,33 

69 
Faz Bom Jesus,Ladeira da caiana p/ ponte da malhada   Baldeação 

para o Lote 38 
Vespertino 4 7,082 R$ 5,43 R$ 38,46 20 R$ 769,13 10 R$ 7.691,33 

VALOR GERAL DO LOTES R$ 15.382,66 
QUINZE MIL, TREZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS 

 

Ficam convocados os vencedores desta Licitação, para assinar o contrato, no prazo de até 03 (três) dias úteis, sob pena de decair do direito à contratação, sem 

prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei federal nº 8.666/93. 

 

Registre-se. Publique-se. 
 

Jaguaquara/BA, 25 de março de 2022. 
 

EDIONE DE OLIVEIRA AGOSTINONE 
Prefeita Municipal 

Edição 367 | Ano 1
29 de março de 2022

Página 4

HOMOLOGAÇÃODOCREDENCIAMENTONº 001/2022 - TRANSPORTE ESCOLAR

Certificação Digital: BS9VFA2A-HKQZV0JK-LDJKDM6R-447BTPWA
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial


	AVISO
	RESULTADO CREDENCIAMENTO Nº 001/2022 - TRANSPORTE ESCOLAR
	HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2022 - TRANSPORTE ESCOLAR


		2022-03-29T16:56:29-0300




